
PATVIRTINTA  

Kauno r. švietimo centro 

Direktoriaus 2023 m. vasario 22 d. 

Įsakymu Nr. T1- 53 

 

RESPUBLIKINIO IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGŲ 

PROJEKTO „NAUJAS KOJINAITĖS GYVENIMAS“ 

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Respublikinio ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų projekto „Naujas kojinaitės 

gyvenimas“ (toliau – projektas) nuostatai parengti vadovaujantis Bendraisiais Lietuvos mokinių 

olimpiadų, konkursų bei kitų renginių nuostatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro 2020 m. gegužės 5 d. įsakymu Nr. ISAK-663 ir Kauno rajono bendrojo ugdymo 

mokyklų mokinių dalykinių olimpiadų, konkursų ir kitų renginių organizavimo ir vykdymo aprašu, 

patvirtintu Kauno rajono savivaldybės administracijos Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus vedėjo 

2022 m. vasario 10 d. įsakymu Nr. T1-11.  

2. Nuostatai reglamentuoja projekto tikslą, uždavinius, dalyvius, organizatorius, organizavimo 

tvarką ir baigiamąsias nuostatas. 

II. TIKSLAI IR UŢDAVINIAI 

3. Tikslas - ugdyti gebėjimą kūrybiniame procese pažvelgti į daiktą naujai, lavinti vaizduotės, 

pažinimo, kalbos, kūrybinės raiškos įgūdžius. 

4. Uždaviniai:  

4.1. Sudaryti sąlygas kurti įvairius darbelius iš kojinių, ugdant tvaraus gyvenimo įgūdžius. 

4.2. Skatinti vaikų kūrybiškumą, fantaziją, saviraišką stiprinant bendradarbiavimą tarp 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, tėvų, mokytojų. 

4.3. Kūrybinius darbus panaudoti vaikų žaidimuose, improvizacijose, vaidybinėse ir kitose vaikų 

sumanytose veiklose. 

4.4. Plėtoti bendradarbiavimą su kitomis šalies ugdymo įstaigomis. 

 

III. DALYVIAI 

5. Projekto dalyviai – Lietuvos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikai, jų tėvai 

mokytojai. 



2 
 

IV. ORGANIZATORIAI 

6. Projekto organizatoriai - Kauno r. Garliavos lopšelis-darželis „Uosiukas“, Slėnio gatvė 47, 53277 

Jonučiai II, Kauno r.  tel. +370 646 45011 el. paštas rastine@uosiukas.lt ir Kauno r. švietimo 

centras. 

7. Projekto koordinatorės - ikimokyklinio ugdymo mokytoja Giedrė Eglė Kukliauskienė 

ikimokyklinio ugdymo mokytoja Alma Lenickienė. 

8. Projekto darbo grupė:  

8.1. Daiva Šiugždinienė – ikimokyklinio ugdymo mokytoja;  

8.2. Irma Naikelienė – ikimokyklinio ugdymo mokytoja; 

8.3. Milda Gudavičiūtė – direktorės pavaduotoja ugdymui;  

8.4. Rasa Sasnauskienė – Kauno r. švietimo centro metodininkė. 

 

V. ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

9. Mokytojai, pageidaujantys dalyvauti projekte, nuo kovo 03 d. iki kovo 17 d. užpildytą dalyvio 

anketą (1 priedas) siunčia adresu: naujaskojinaitesgyvenimas@gmail.com ir prisijungia į uždarą 

socialinio tinklo Facebook projekto grupę „Naujas kojinaitės gyvenimas“ 

https://www.facebook.com/groups/710040010771053 

10. Projekto trukmė – kovo 06 d. - gegužės 31 d. 

11. Projektas skirtas tvaraus gyvenimo įgūdžių ugdymui, skatinantis kūrybiškai pažvelgti į 

aplinkoje dažnai naudojamus įprastus daiktus. Kojinaitės yra neatsiejama mūsų aprangos dalis, 

todėl siūlome kūrybiškai panaudojant įvairias meninės raiškos priemones joms tapti: pasakų 

personažais, mielais mažylių žaislais, gyvūnais ir t. t. Naujam gyvenimui prikeltas personažas turi 

turėti savo atsiradimo (atgimimo) istoriją: eilėraštį, pasakojimą, nutikimą ir pan. 

12. Projekto metu ugdymo įstaigų vaikai ir bendruomenės nariai kuria (siuva, riša, neria) kūrybinius 

darbelius iš kojinės. Darbeliai gali būti erdviniai ir plokštuminiai. Darbelio dydis neribojamas. 

Fantazuoti, eksperimentuoti ir kurti kviečiame visus – didelius ir mažus, jaunesnius ir vyresnius, 

kurie mėgsta pasakas, žaidimus, nuotykius. Prie pagaminto kūrybinio darbo būtina kortelė su 

užrašu: ugdymo įstaigos pavadinimas, darbo autoriaus vardas, pavardė, amžius, mokytojo vardas, 

pavardė (Times New Roman paryškintu 12 šriftu). 

13. Dalyviai kuria pasirinktinai: eilėraštį, pasaką, miniatiūrą, improvizaciją ar kt. apie naujam 

gyvenimui prikeltą personažą. 

mailto:rastine@uosiukas.lt
mailto:naujaskojinaitesgyvenimas@gmail.com
https://www.facebook.com/groups/710040010771053


3 
 

14. Sukurtus iš kojinių personažus ir jų istorijas (A 4 formatas) prašome pristatyti(atsiųsti) į Kauno 

r. Garliavos lopšelį-darželį „Uosiukas“, adresu Slėnio g. 47, LT-53277, Jonučiai II, Kauno r. nuo 

2023 m. balandţio mėn. 17 d. iki balandţio mėn. 21 d. Pagamintų iš kojinių darbų ir jų istorijų 

nuotraukos bus viešinamos socialinio tinklo Facebook projekto grupėje „Naujas kojinaitės 

gyvenimas“ https://www.facebook.com/groups/710040010771053  

15. Pristatomų kūrybinių darbų skaičius iš ugdymo įstaigos neribojamas. 

16. Sukurti parodai „Naujas kojinaitės gyvenimas“ kūrybiniai darbai bus eksponuojami: Kauno r. 

Garliavos lopšelyje-darželyje „Uosiukas“ nuo balandžio 26 d. iki gegužės 10 d., Kauno r. Garliavos 

Jonučių progimnazijoje nuo gegužės 15 d. iki 31 d.  

17. Sukurti kūrybiniai darbai pasibaigus projektui nebus gražinami. 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

18. Projekto organizatoriai pasilieka teisę neeksponuoti ir nepublikuoti darbų, kurie neatitiks 

reikalavimų kūrybiniam darbui ar bus pavėluotai pristatyti.  

19. Projekto organizatoriai, esant būtinybei, pasilieka teisę keisti taisykles, dalyvavimo sąlygas. 

20. Projekte dalyvavusiems mokytojams bus parengta Kauno rajono švietimo centro pažyma, 

švietimo įstaigai - Kauno rajono lopšelio-darželio „Uosiukas“ padėka. Mokytojai sutinka, kad jų 

asmens duomenys (vardas, pavardė, darbovietė) bus naudojami pažymai parengti ir įtraukti 

bendrame sąraše, el.paštas ir telefonas – projekto organizavimo klausimams spręsti.  

21. Pateikdami vaikų darbus mokytojai atsakingi už tai, kad projekto dalyvių tėvai sutinka, jog jų 

vaikų kūrybiniai darbai bei asmens duomenys (vardas, pavardė, amžius, ugdymo įstaiga) būtų 

naudojami parodos eksponavimui, viešinimui švietimo įstaigų organizavusių ir dalyvavusių 

projekte, socialiniuose tinkluose, Facebook projekto grupėje „Naujas kojinaitės gyvenimas“ 

https://www.facebook.com/groups/710040010771053  

22. Padėkos ir pažymos bus talpinamos uždaroje Facebook projekto grupėje „Naujas kojinaitės 

gyvenimas“ https://www.facebook.com/groups/710040010771053  

23. Papildoma informacija teikiama telefonais: +37068480094, +37061836447,   

el. paštu: naujaskojinaitesgyvenimas@gmail.com 

____________________________ 

 

https://www.facebook.com/groups/710040010771053
https://www.facebook.com/groups/710040010771053
https://www.facebook.com/groups/710040010771053
mailto:naujaskojinaitesgyvenimas@gmail.com


4 
 

1 priedas 

RESPUBLIKINIO IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGŲ 

PROJEKTO  

„NAUJAS KOJINAITĖS GYVENIMAS“ 

DALYVIO ANKETA 

Ugdymo įstaigos pavadinimas  

Ugdymo įstaigos grupės pavadinimas 

ar dalyvio(ių) vardas(ai), pavardė(ės), 

amţius 

 

Mokytojo(-ų) ar tėvų vardas, pavardė 

  

 

Mokytojo(-ų) kontaktinė informacija: 

 el. paštas, telefono nr. 

 

 

 

 

 


